
EDITAL N.º 3, DE 17 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

 

Dispõe sobre a ordem do dia da 3ª Reunião Ordinária 

da 1ª Sessão Legislativa da 20ª Legislatura. 

 

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, 

no uso das atribuições que confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p” da Resolução n.º 195, de 

25 de novembro de 1992; 

   

RESOLVE:  

 

I – organizar a ordem do dia da 3ª Reunião Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 20ª 

Legislatura, a ser realizada no dia 20 de janeiro de 2025, segunda-feira, às 14h (quatorze horas), no 

Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:  

 

Grupo único:  

 

a) votação, em turno único e em bloco, dos Requerimentos de n.ºs: 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,70, 71, 72, 

73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89 e 90/2025, de autoria de Vereadores 

desta Casa, que solicitam providências que especificam; 

 

b) votação, em turno único e em bloco, dos Requerimentos de n.ºs: 62 e 76/2025, de autoria desta 

Presidente, Vereadora Dorinha Melgaço (Republicanos), que solicitam providências que especificam; 

 

c) votação, em turno único, do Substitutivo n.º 1 do Requerimentos n.º 30/2025, de autoria do 

Vereador Eugênio Ferreira (Republicanos), que solicita a criação de um centro especializado em 

atendimento à pessoas com Transtorno do Espectro Autista – TEA – e Transtorno de Déficit de 

Atenção e Hiperatividade – TDAH; 

 

d) votação, em turno único, do Substitutivo n.º 1 do Requerimentos n.º 86/2025, de autoria desta 

Presidente, Vereadora Dorinha Melgaço (Republicanos), que solicita a regularização dos lotes do 

Distrito de Palmeirinhas. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

Unaí, 17 de janeiro de 2025; 81º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADORA DORINHA MELGAÇO 

Presidente 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
11

26
.8

20
7.

12
6H

.E
43

1.
13

57
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
1 

/ 3
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

2B
0.

D
89

 -
 2

0/
01

/2
02

5 
- 

11
:0

7:
26

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



 

 

ERRATA 

 

 

 

 

  A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, 

no uso da atribuição que lhe confere a alínea “v” do inciso I do artigo 80 da Resolução 195, de 25 de 

novembro de 1992; 

 

CONSIDERANDO erro material com evidente equívoco, ocorrido por lapso, 

constante do conteúdo do Edital n.º 3, de 17 de janeiro de 2025, resolve proceder, por intermédio da 

desta errata, à retirada da citação dos Requerimentos de n.ºs: 62 e 76/2025 do bloco de Requerimentos 

anunciado para votação, posto que, embora mencionados no bloco, em sendo eles de autoria da 

Presidente, Vereadora Dorinha Melgaço (Republicanos), foram, devidamente, anunciados para 

votação em destaque dos demais na alínea “b” do mesmo Edital, nos termos regimentais, de modo 

que: 

 

No item I do Edital n.º 3, de 17 de janeiro de 2025, onde se lê:  

 

“Grupo único:  

 

a) votação, em turno único e em bloco, dos Requerimentos de n.ºs: 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,70, 71, 72, 

73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89 e 90/2025, de autoria de Vereadores 

desta Casa, que solicitam providências que especificam;”; 

 

Leia-se:  

 

Grupo único:  

 

a) votação, em turno único e em bloco, dos Requerimentos de n.ºs: 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,70, 71, 72, 73, 

74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89 e 90/2025, de autoria de Vereadores desta 

Casa, que solicitam providências que especificam; 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

Unaí, 20 de janeiro de 2025; 81º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADORA DORINHA MELGAÇO 

Presidente 

 

 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
11

26
.8

20
7.

12
6H

.E
43

1.
13

57
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
2 

/ 3
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

2B
0.

D
89

 -
 2

0/
01

/2
02

5 
- 

11
:0

7:
26

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



Assinatura do Documento

 

Documento Assinado Eletronicamente por MARIA DAS DORES CAMPOS ABREU
LOUSADO - PRESIDENTE - VEREADORA DORINHA MELGACO, CPF: 593.68*.**6-*4
em 20/01/2025 11:09:33, Cód. Autenticidade da Assinatura:
1184.4H09.133U.U888.0044, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 2B0.D89 - Tipo de Documento: ERRATA. 
 

Elaborado por ARLES PEREIRA DE CAMARGO, CPF: 043.92*.**6-*8 , em 20/01/2025 - 11:07:26

Código de Autenticidade deste Documento: 1126.8207.126H.E431.1357 
 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
11

26
.8

20
7.

12
6H

.E
43

1.
13

57
 -

 Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
3 

/ 3
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

2B
0.

D
89

 -
 2

0/
01

/2
02

5 
- 

11
:0

7:
26

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 


	Assinatura do Documento
	Informações do Documento

